## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ  
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac  
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &  
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

**Venetiis, 1579**

Benedictio segetum & seminum in festo S. Marci. c. 16

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40307**

Benedictio segetum

ut cibis salubris fiat tuis fidelibus in tuarum gratiarum actione-  
fumentibus. Per Christum. Aspergantur aqua benedicta al-  
cerdos sequatur in missa. Per quem haec omnia. ut supra.

**C** De huncione segeti, et seminii in festo scilicet Marcii euang.  
**T** In festo scilicet Marcii, sacerdos benedicturus segetes, exinde  
cū clericis in agru cū cruce et cereis, paratus cū suppelli-  
ceo et stola, incipit litaniā, sicut hic sup. fol. 161. Quia finita  
est kyrie ele. Christe ele. Kyrie ele. Pater noster et Ave Maria.  
Dñe exaudi. **R.** Et clam. **R.** Domine veni. **R.** Et cum. Dremus. **D**omo-

**P**roletate tua quod opus Deus: ut has primicias creature, quas  
aeris et pluviae temperamento nutritae dignatus es, bene-  
dictionis tuae imbre perfundas, tribuens populo tuorum  
tuis munieribus tibi semper gratias agere: et a sterilitate terrae libe-  
rantium aias bonis affluentibus repleas: ut egenus et pauperes  
laudent nomen glorie tuae. Per Christum. Dremus. **D**omo-

**O** Adhuc semperne deus, arbiter throni, quoniam molle terrenum  
porisq; sustentatione agros opibus excolare iussisti, misericordia  
tuā supplices exoramus: ut quod in hos agros salubris semini-  
satū atque plattatū ē, respectu tuae clemētiae propicias, et aeris sepe-  
riē moderari digneris: ut rescatato atque absorpto oīis tribulat-  
spinariisq; squallore, efficias fruges fecundas, et ad maturitatē p-  
fectā tribulas quenire, ut nos famuli tui vberē tuorum donorum  
fructū cū gratiarū actione p̄cipientes, debitas atque acceptas ne-  
mini tuo laudes referre mereamur. Per. Dremus. **D**omo-

**M** E dñe petumus ac rogamus, ut hos fructus seminii frugis  
frumenti, siliginis, hordei, avene ac aliorū cuiuscunq; gen-  
ris existat, tuis oculis serenis bilariq; vultu respicere digneris.  
Sicut n. testatus es Moysi famulo tuo in terra egypci dicen-  
dic filiis israel, cū ingressi fuerint terrā promissionis, quā ei os-  
turus sum, ut primicias frugū offerat sacerdotib⁹, et erit bene-  
dictę fruges: ita nos oramus te dñe, ut auxiliū grātiae tuę super nos  
et hos fructus ad bene-<sup>+</sup>dictionē p̄ferendas cedas: ut non gra-  
do surripiat, non turbo subvertat, nec vis tempestatis detracet, nec  
aeris serenitas exurat: non inundatio pluvialis exterminet, sed in-  
columes et superabundantes per viuum hominum ad plenissimā mani-  
ritatem perducere digneris. Per Christum. **R.** Am. Dremus. **D**omo-

. Domine

**De benedictione vngue nomine.**

209

**O**mne sancte, pater opes, eterne deus, mitte spiritum san-  
ctum tuum cum angelis et archangelis tuis, et cu[m] eis om-  
nes sanctos et electos tuos; ut defendant segetes nostras a ver-  
mibus malis, sive ab animalibus; ut magnificetur nomen tuum deus  
in omni loco. Per domini. **N**unc sacerdos circumeat agrum, vel  
partem eius aspergendo aquam benedictam. **E**t postea dicat.

**E**t benedictio dei omnipotens, pa[er]t[er] tris, et filii, et spiritu[us]  
descendat et maneat super has fruges. **R**Amen.

**C**ede benigne vngue nonne in festo transfigurationis dñi. **L**ap. 17.

**T**u festo transfigur. dñi, sacerdos cum in canone missa, ge-  
tenerit ad locum illum post factam commemorationem de-

mortuorum. Per quem hec omnia dicat. **A**ditorium nostrum.

**D**omine exaudi orati. **D**ominus vobiscum. **O**ramus. **D**ratio.

**B**ene dic dñe hos novos fructus vngue, quos tu dñe rore ce-  
li et inuidia pluviarum et tempestatis serenitate, atque tragilitate ad  
maturitatem producere dignatus es, et dedisti eos ad vslus nostrorum cu[m]  
gratia actione percipere. In nomine domini nostri Iesu Christi, oimde dicat

Per quem hec omnia tecum. **E**t aspergantur vngue aqua benedicta.

**D**e benigne puerorum a parentibus ad ecclesias adductorum. **L**a. 18.

**S**olent alicubi laudabiliter et catholice pueri a parentibus

ad ecclesiam adducuntur et a sacerdotibus benedicuntur. **C**um igit[ur]  
pueri fuerint in ecclesia presentati, sacerdos missam celebret et

postmissam sic apparatus, vel sumissam non dixerit, cum super-  
pellico et stola, stans ante altare conuersus ad vieros coram

altari genuflexos dicat. **A**ditorium nostrum. **R**Qui se. **V**Dñe  
exaudi. **E**t clama. **D**is vobis. **E**t cum. **O**ramus. **D**ratio.

**Q**uesumus opes Dei, pueris istis, pro quibus tuam depre-

camur clementiam, bene dicere digneris; et per virtutem

spiritus corda eorum corroborata, vita scientia, castitia decora; et

sensus eorum in bonis operibus munias et informas; prospera tribue,

pacem quecede, salutem confer, charitatem largire; et ab oib[us] dia-  
bolicis atque humanis insidiis tua protectione et virtute semper

defende, et in finem ad requiem paradisi perducere digneris. Per

domini. Per omnia secula tecum. **P**rofessio dicat psal. Laudate pueri do-  
mum, totum cum gloria patris. **P**rofessio dicatur anima. Laudate pue-  
ri dominum, laudate nomen domini, quod est benedictum ex hoc nunc et usque